obtenidas mediante las entrevistas de los diferentes periodos analizados. El criterio uti-
lizado para integrar un actor a la red fue la frecuencia de la mención de su nombre y

14. Fueron realizadas veinte (20) entrevistas. En ellas, fueron citados un total de ciento nueve
(109) actores.

15. Estos actores se mantuvieron en la red como objeto de esta investigación para analizar la aso-
ciación entre los datos de la estructura de relaciones interna del partido, la composición del órgano
deliberativo y los resultados de las elecciones.